

## Elegant, vittig og sprænglærd bog om oldtidens romerske herskere

### Mary Beard: Kejser af Rom

Der er færre psykoterapeuter i *Kejser af Rom* end man måske ville forvente, ud fra Hollywoods billede af kejsertidens Rom. I *Kejser af Rom* undersøger den anerkendte antikforsker Mary Beard fakta og fiktioner om herskerne af antikkens romerske verden. Med et imponerende overblik leverer hun et vidende og medrivende indblik i imperiets inderste magtrum.

Mary Beard fortalte i sin internationale bestseller *SPQR* historien om Roms udvikling igennem de tusind år fra det 8. århundrede f.v.t. til det 3. århundrede e.v.t. I sin nye bog retter hun søgelyset mod de kejsere, der regerede Romerriget fra Julius Cæsar (myrdet i 44 f.v.t.) til Alexander Severus (myrdet 235 e.v.t.).

*Kejser af Rom* er ikke den sædvanlige kronologiske fremstilling om de romerske herskere, den ene efter den anden: den gale Caligula, uhyret Nero, filosofen Marcus Aurelius. Mary Beard stiller i stedet for de store spørgsmål: Hvilken magt havde kejserne egentlig? Var det romerske palads virkelig så blodbestænket? Hun følger kejseren i hans hjem, på væddeløbsbanen, på hans rejser, ja selv på hans vej til himlen. Hun præsenterer os for hans hustruer og elskere, rivaler og slaver, hofnarre og soldater – og de almindelige mennesker, der trykkede deres tiggerbreve i hænderne på ham.

*Kejser af Rom* går lige i kødet på de romerske (og vore egne) fantasier om, hvad det ville sige at være romer, og den giver en fremstilling af den romerske historie, som den aldrig tidligere er blevet fortalt.

### Pressen skrev om *SPQR*:

★★★★★★ "Det er simpelthen så strålende en bog." – Berlingske

♥♥♥♥♥ "Et fabelagtig godt bud på bogen, man skal læse, hvis man vil prøve at forstå, hvorfor landsbyen Rom forvandlede sig til et af verdenshistoriens største, mest berømte og længstvarende imperier." – *Politiken*

✨ ✨ ✨ ✨ ✨ ✨ "Imponerende mastodont om landsbyen, der voksede til et imperium." – *Jyllands-Posten*

"Mary Beard rusker op i vanetænkningen og tilbyder nye tolkningsmuligheder, hvilket gør denne i øvrigt veloversatte bog værd at gå i dybden med." – *Information*

"Som den fabelagtige formidler af det kolossale stof, hun er, hænger læseren begejstret og illumineret på fra først til sidst." – *Weekendavisen*

**Mary Beard**, født 1955, er professor i antikkens historie ved Cambridge University og forfatter til en lang række udgivelser om den klassiske oldtid. Hun har på dansk udgivet *SPQR. Det antikke Roms historie* (2018), *Kvinder og magt. Et manifest* (2018), *Pompeji. Livet i en romersk by* (2020) og *De tolv cæsarer. Magtens billeder fra antikken til den moderne verden* (2022).

**Mary Beard**

**Kejser af Rom**

**Oversat af Anders Nygaard**

**518 sider**

**Forlagets pris: 399,95 kr.**

**Udk. d. 10. november 2023**